
Abfahrtszeiten der Busse in Pottenstein B 470 von Montag bis Freitag  
(Sommerfahrplan vom 01.05.-01.11., Winterfahrplan vom 01.11.-30.04.) 

 

Zeichenerklärung am 
Ende Zeit Linie 

 
in Richtung 

 

 4:43 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

 5:50 389 Pegnitz über Elbersberg 

S 6:12 397 Bayreuth über Mistelbach 

F 6:18 397 Bayreuth über Mistelbach 

S 6:40 389 Pegnitz 

S 6:44 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

F 6:46 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

F 6:48 389 Pegnitz 

Mo-Fr 7:55 Bürgerbus (Abfahrt Rathaus) Betzenstein 

 8:31 397 Gößweinstein 

 9:06 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

Mo, Mi, Fr 9:10 Bürgerbus (Abfahrt Rathaus) Waischenfeld über Kirchahorn 

Di, Do 9:10 Bürgerbus (Abfahrt Rathaus) Waischenfeld über Oberailsfeld 

Di, Do 9:10 Bürgerbus (Abfahrt Rathaus) Waischenfeld über Hohenmirsberg 

 9:35 397 Bayreuth über Gesees 

 9:48 389 Pegnitz 

Mo-Fr 9:50 Bürgerbus (Abfahrt Rathaus) Betzenstein über Regenthal 

SF 11:06 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

Mo - Fr 11:20 Bürgerbus (Abfahrt Rathaus) Waischenfeld über Hohenmirsberg 

SF 11:48 389 Pegnitz 

Mo-Fr 11:50 Bürgerbus (Abfahrt Rathaus) Leupoldstein 

F 13:06 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

Mo-Fr 13:30 Bürgerbus (Abfahrt Rathaus) Betzenstein 

S 13:34 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

SF 13:48 389 Pegnitz 

 14:10 397 Bayreuth über Mistelbach 

SF 14:10 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

WF, S 14:10 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

 14:15 393 Pegnitz über Kühlenfels 

Di, Do 14:40 Bürgerbus (Abfahrt Rathaus) Waischenfeld über Kirchahorn 

Mo, Mi, Fr 14:40 Bürgerbus (Abfahrt Rathaus) Waischenfeld über Oberailsfeld 

Mo, Mi, Fr 14:40 Bürgerbus (Abfahrt Rathaus) Waischenfeld über Hohenmirsberg 

 14:48 389 Pegnitz 

SF 15:06 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

Mo-Fr 15:25 Bürgerbus (Abfahrt Rathaus) Betzenstein 

 15:28 397 Gößweinstein 

SF 15:48 389 Pegnitz 

 16:06 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

 16:10 397 Bayreuth über Mistelbach 

SF 16:48 389 Pegnitz 

Mo-Fr 16:55 Bürgerbus (Abfahrt Rathaus) Waischenfeld über Hohenmirsberg 

SF 17:11 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

Mo-Fr 17:25 Bürgerbus (Abfahrt Rathaus) Leupoldstein 

F 17:48 389 Pegnitz 

S 17:51 389 Pegnitz 

SF 18:11 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

 18:15 397 Gößweinstein 

SF 18:48 389 Pegnitz 

 19:12 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

 19:48 389 Pegnitz 



Abfahrtszeiten der Busse in Pottenstein B 470 am Samstag 
(Sommerfahrplan vom 01.05.-01.11., Winterfahrplan vom 01.11.-30.04.) 

 

 
 

Zeichenerklärung 
 
SF: Sommerfahrplan 
WF: Winterfahrplan 
F: in den bay. Ferien und an schulfreien Tagen  
S: an bay. Schultagen 
Mo, Di, Mi, Do, Fr: Wochentage 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Zeichenerklärung am 
Ende 

 
Zeit 

 
Linie in Richtung 

 7:01 389 Pegnitz über Elbersberg 

 8:10 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

SF 8:43 399 Gößweinstein !Abfahrt Elisabethstatue langer Berg! 

SF 8:43 399 Waischenfeld !Abfahrt Elisabethstatue langer Berg! 

SF 9:01 389 Pegnitz 

SF 09:45 343 Waischenfeld über Oberailsfeld 

SF 10:10 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

 10:45 389 Pegnitz 

SF 10:36 343 Neuhaus (Peg) über Betzenstein 

SF 11:45 343 Waischenfeld über Oberailsfeld 

SF 12:03  399 Pegnitz !Abfahrt Elisabethstatue am langen Berg! 

 12:10 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

SF 12:45 389 Pegnitz 

SF 14:10 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

SF 14:43 399 Gößweinstein !Abfahrt Elisabethstatue langer Berg! 

SF 14:43 399 Waischenfeld !Abfahrt Elisabethstatue langer Berg! 

 14:45 389 Pegnitz 

SF 16:22 343 Waischenfeld über Oberailsfeld 

 16:10 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

SF 16:55 389 Pegnitz 

SF 17:13 343 Neuhaus (Peg) über Betzenstein 

SF 18:03 399 Pegnitz 

SF 18:10 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

SF 18:22 343 Waischenfeld über Oberailsfeld 

WF 18:45 389 Pegnitz 
 

SF 18:55 389 Pegnitz 

SF 19:13 343 Neuhaus (Peg) über Betzenstein 

SF 20:55 389 Pegnitz 



Abfahrtszeiten der Busse in Pottenstein B 470 Sonntag und Feiertag 
(Sommerfahrplan vom 01.05.-01.11., Winterfahrplan vom 01.11.-30.04.) 

 

 

Zeichenerklärung 
 
SF: Sommerfahrplan 
WF: Winterfahrplan 
F: in den bay. Ferien und an schulfreien Tagen  
S: an bay. Schultagen 
Mo, Di, Mi, Do, Fr: Wochentage 
 

 
Ferien und schulfreie Tage in Bayern 2021/2022 
 

 
Feiertage in Bayern 
 

 
Sommerferien: 30.07.-13.09.21 
Herbstferien: 02.11.-5.11.21 
Weihnachtsferien: 24.12.21-08.1.22 
Faschingsferien: 28.2.-04.03. 
Osterferien:11.04.-23.04.22 
Pfingstferien: 07.06.-18.06.22 
Sommerferien: 01.08.-12.09.22 
 

 
15. August (Maria Himmelfahrt) 
3. Oktober (Tag d. Deutschen Einheit) 
1. November (Allerheiligen) 
25./26. Dezember (Weihnachten) 
1. Januar (Neujahr) 
6. Januar (Heilige Drei Könige) 
Karfreitag 
Ostermontag 
1. Mai (Maifeiertag) 
 

 
 
Infos VGN Tel.: 09 11 / 2 70 75 99 
 
Angaben ohne Gewähr! 
 

SF 8:10 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

SF 8:43 399 Waischenfeld !Abfahrt Elisabethstatue langer Berg! 

WF 9:10 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

SF 09:45 343 Waischenfeld über Oberailsfeld 

SF 10:10 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

 10:45 389 Pegnitz 

SF 10:36 343 Neuhaus (Peg) über Betzenstein 

SF 11:45 343 Waischenfeld über Oberailsfeld 

SF 12:03 399 Pegnitz !Abfahrt Elisabethstatue langer Berg! 

 12:10 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

SF 12:45 389 Pegnitz 

SF 14:10 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

SF 14:43 399 Waischenfeld !Abfahrt Elisabethstatue langer Berg! 

 14:45 389 Pegnitz 

SF 16:22 343 Waischenfeld über Oberailsfeld 

SF 16:10 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

 16:55 389 Pegnitz 

SF 17:13 343 Neuhaus (Peg) über Betzenstein 

SF 18:03 399 Pegnitz !Abfahrt Elisabethstatue langer Berg! 

SF 18:22 343 Waischenfeld über Oberailsfeld 

SF 18:10 389 Ebermannstadt über Gößweinstein 

WF 18:45 389 Pegnitz 

SF 18:55 389 Pegnitz 

SF 19:13 343 Neuhaus (Peg) über Betzenstein 

SF 20:55 389 Pegnitz 



 

Abfahrtszeiten der Busse 

ab Pottenstein  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zusammengestellt vom Tourismusbüro Pottenstein (2021) 

 

 
Tourismusbüro – Kurverwaltung 

Forchheimer Str. 1 

91278 Pottenstein 

Tel. 09243/708-41; -42 

Fax.09243/708-40 

info@pottenstein.de 

www.pottenstein.de 

 

 

mailto:verkehrsbuero@pottenstein.de
http://www.pottenstein.de/

